
下妻市「シモンちゃんバス」・広域連携バス 2025/6/1改正

■シモンちゃんバス
　●運賃…大人200円、小中高生100円、高齢者(65歳以上)・障害者100円、未就学児無料、12枚綴り回数券1000円
　●運行受託…関東鉄道下妻車庫(0296-30-5071)
　●問い合わせ先…下妻市市長公室企画課(0296-43-2113)

東行き(ビアスパーク→小貝川ふれあい公園) 西行き(小貝川ふれあい公園→ビアスパーク)
ビアスパークしもつま 9:10 10:30 12:00 -- 14:55 16:15 18:30 小貝川ふれあい公園 9:50 11:07 12:40 14:13 15:35 17:45 19:05
砂沼サンビーチ 9:11 10:31 12:01 -- 14:56 16:16 18:31 イオンモール下妻 9:51 11:08 12:41 14:14 15:36 17:46 19:06
さん歩の駅 9:15 10:35 12:05 -- 15:00 16:20 18:35 大串西 9:55 11:12 12:45 14:18 15:40 17:50 19:10
粉クリドームしもつま 9:19 10:39 12:09 -- 15:04 16:24 18:39 下妻市役所 9:59 11:16 12:49 14:22 15:44 17:54 19:14
下妻駅[着] 9:25 10:45 12:15 -- 15:10 16:30 18:45 下妻駅[着] 10:07 11:24 12:57 14:30 15:52 18:02 19:22
下妻駅[発] 9:25 10:45 12:18 13:51 15:10 16:33 18:45 下妻駅[発] 10:07 11:24 -- 14:30 15:52 18:06 19:22
下妻市役所 9:30 10:50 12:23 13:56 15:15 16:38 18:50 粉クリドームしもつま 10:09 11:26 -- 14:32 15:54 18:08 19:24
大串西 9:34 10:54 12:27 14:00 15:19 16:42 18:54 さん歩の駅 10:13 11:30 -- 14:36 15:58 18:12 19:28
イオンモール下妻 9:38 10:58 12:31 14:04 15:23 16:46 18:58 砂沼サンビーチ 10:17 11:34 -- 14:40 16:02 18:16 19:32
小貝川ふれあい公園 9:43 11:03 12:36 14:09 15:28 16:51 19:03 ビアスパークしもつま 10:23 11:40 -- 14:46 16:08 18:22 19:38

■筑西･下妻広域連携バス「ペアリン号」
　●運賃…大人200円、小児・障害者100円、未就学児無料、通勤・通学定期券あり
　●運行受託…関東鉄道下妻車庫(0296-30-5071)
　●問い合わせ先…下妻市市長公室企画課(0296-43-2113)、筑西市土木部都市整備課(0296-20-1181)

下妻駅発 川島駅発
下妻駅 6:25 7:20 10:10 13:05 16:00 18:10 川島駅 7:15 8:25 11:15 14:10 17:00 19:25
砂沼球場入口 6:32 7:27 10:17 13:12 16:07 18:17 筑西遊湯館 || 8:31 11:21 14:16 17:06 19:31
ビアスパークしもつま || 7:33 10:23 13:18 16:13 18:23 船玉 7:20 8:37 11:27 14:22 17:12 19:37
江(え) 6:39 7:41 10:31 13:26 16:21 18:31 関城支所前 7:30 8:47 11:37 14:32 17:22 19:47
関城支所前 6:44 7:46 10:36 13:31 16:26 18:36 江(え) 7:34 8:51 11:41 14:36 17:26 19:51
船玉 6:52 7:54 10:44 13:39 16:34 18:44 ビアスパークしもつま || 9:03 11:53 14:48 17:38 20:03
筑西遊湯館 || 8:02 10:52 13:47 16:42 18:52 砂沼球場入口 7:43 9:07 11:57 14:52 17:42 20:07
川島駅 7:05 8:13 11:03 13:58 16:53 19:03 下妻駅 7:57 9:21 12:11 15:06 17:56 20:21

■下妻･つくば連携バス
　●2026/3/31まで試験運行中(運賃無料)
　●「やすらぎの里しもつま」で、つくバス西部シャトル・吉沼シャトルに接続

【平日】下妻駅発 【平日】やすらぎの里しもつま発
下妻駅 8:35 9:27 11:15 12:40 13:45 15:40 16:35 18:35 つくバス到着時刻 -- S9:30 -- S13:05 -- -- S16:40 --
西古沢 8:38 9:30 11:18 12:43 13:48 15:43 16:38 18:38 (S:西部,Y:吉沼) Y8:45 Y9:25 Y11:30 Y12:35 Y14:05 Y16:00 Y16:55 Y18:50
加養 8:39 9:31 11:19 12:44 13:49 15:44 16:39 18:39 やすらぎの里しもつま 9:00 9:47 11:40 13:15 14:15 16:10 17:05 19:00
豊加美市民ｾﾝﾀｰ入口 8:41 9:33 11:21 12:46 13:51 15:46 16:41 18:41 亀崎 9:04 9:51 11:44 13:19 14:19 16:14 17:09 19:04
亀崎 8:43 9:35 11:23 12:48 13:53 15:48 16:43 18:43 豊加美市民ｾﾝﾀｰ入口 9:06 9:53 11:46 13:21 14:21 16:16 17:11 19:06
やすらぎの里しもつま 8:52 9:44 11:32 12:57 14:02 15:57 16:52 18:52 加養 9:08 9:55 11:48 13:23 14:23 16:18 17:13 19:08

つくバス発車時刻 Y9:00 Y10:00 Y11:40 Y13:05 Y14:15 Y16:10 Y17:05 Y19:05 西古沢 9:10 9:57 11:50 13:25 14:25 16:20 17:15 19:10
(S:西部,Y:吉沼) -- S9:45 -- S13:20 -- -- S17:00 -- 下妻駅 9:18 10:05 11:58 13:33 14:33 16:28 17:23 19:18

【土日祝】下妻駅発 【土日祝】やすらぎの里しもつま発
下妻駅 8:25 9:40 10:50 12:18 13:45 14:45 16:35 17:30 つくバス到着時刻 -- S9:25 -- -- S13:05 -- S16:40 --
西古沢 8:28 9:43 10:53 12:21 13:48 14:48 16:38 17:33 (S:西部,Y:吉沼) Y8:40 Y9:50 Y11:10 Y12:25 -- Y15:00 Y16:25 Y17:50
加養 8:29 9:44 10:54 12:22 13:49 14:49 16:39 17:34 やすらぎの里しもつま 8:50 10:05 11:20 12:40 14:10 15:10 17:00 18:00
豊加美市民ｾﾝﾀｰ入口 8:31 9:46 10:56 12:24 13:51 14:51 16:41 17:36 亀崎 8:54 10:09 11:24 12:44 14:14 15:14 17:04 18:04
亀崎 8:33 9:48 10:58 12:26 13:53 14:53 16:43 17:38 豊加美市民ｾﾝﾀｰ入口 8:56 10:11 11:26 12:46 14:16 15:16 17:06 18:06
やすらぎの里しもつま 8:42 9:57 11:07 12:35 14:02 15:02 16:52 17:47 加養 8:58 10:13 11:28 12:48 14:18 15:18 17:08 18:08

つくバス発車時刻 Y8:50 Y10:05 -- Y12:40 Y14:10 Y15:25 Y17:05 -- 西古沢 9:00 10:15 11:30 12:50 14:20 15:20 17:10 18:10
(S:西部,Y:吉沼) S9:35 -- -- S13:15 -- -- S17:00 -- 下妻駅 9:08 10:23 11:38 12:58 14:28 15:28 17:18 18:18


